UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:         /UBND-VHTT

V/v đôn đốc thực hiện một số

nhiệm vụ về Đề án 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số: 5695/UBND-NCPC ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc đôn đốc thực hiện một số nhiệm vụ về Đề án 06, Uỷ

ban nhân dân thành phố Bắc Kạn chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Các phòng, ban, ngành thành phố; Uỷ ban nhân dân các xã, phường

Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính còn hiệu lực theo Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 30/7/2021 của Uỷ

ban nhân dân thành phố Bắc Kạn về việc Số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành

chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị thành phố

Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025.

 Phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu về tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ

tục hành chính; tỷ lệ cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử; tỷ lệ khai

thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa;… được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số

21/KH-UBND ngày 29/01/20241.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị thực hiện nhiệm vụ số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực theo Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày

30/7/2021 của Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn về việc Số hóa kết quả giải quyết

thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn

vị thành phố Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025.

3. Phòng Tư pháp: Phối hợp với các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ triển

khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID; tổng hợp, tham mưu

báo cáo việc thực hiện 02 nhóm dịch vụ công liên thông theo chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Văn bản số 4123/UBND-NCPC ngày 19/6/20242.

4. Công an thành phố: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu 19 mô hình điểm của thành phố Hà Nội để áp dụng, tổ chức triển khai

trên địa bàn thành phố.

1 Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND thành phố về thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử và chuyển đổi số trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn năm 2024
2 Mục 4 Văn bản số 4123/UBND-NCPC ngày 19/6/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện

Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ

Với nội dung trên, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT Thành uỷ; HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND TP (Ô Trưởng);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2024-09-04T08:09:44+0700

		2024-09-04T09:03:15+0700

		2024-09-04T09:03:15+0700

		2024-09-04T09:03:15+0700